
UCHWAŁA NR XXII/245/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 28 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust.1 pkt 3, ust. 2, ust 2a pkt 2, ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/477/2021 Rady Miejskiej Mielna z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty ( Dz. Urz. 
Woj. Zacho. z 2021 r. poz. 5699 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
w wysokości 13,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 39,00 zł za 1 m3 zużytej wody. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł od stawki za 1 m3 
zużytej wody. Stawka opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 po zastosowaniu ulgi wynosi 11,00 zł za 1 m3 

zużytej wody z danej nieruchomości.”; 

2) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) na podstawie ilości m3zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy na podstawie wskazań 
wodomierza głównego, w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody, wydany przez 
operatora sieci wodociągowej z zastrzeżeniem pkt 3-11.”; 

3) § 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w przypadku nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, które nie są wyposażone                       
w wodomierz, o którym mowa w pkt 1, lub dla których brak rzetelnych danych dotyczących ilości 
zużytej wody za poprzedni rok kalendarzowy, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 
3m3/osoba/miesiąc.”; 

4) § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, które nie są wyposażone                          
w wodomierz, o którym mowa w pkt 1, lub dla których brak rzetelnych danych dotyczących ilości 
zużytej wody za poprzedni rok kalendarzowy, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się               
4,5 m3/łóżko/miesiąc.”; 

5) § 4 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w przypadku nieruchomości, na których prowadzona jest działalność rolnicza, i które nie są 
wykorzystywane w celu świadczenia usług turystycznych w ramach gospodarstwa rolnego lub innej 
pozarolniczej działalności gospodarczej i stan zużycia wody wskazany w dokumentach 
potwierdzających ilość m3 zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy obejmuje również zużycie 
wody wykorzystywanej na cele prowadzonego we własnym zakresie gospodarstwa rolnego, do 
określenia ilości zużytej wody przyjmuje się 3m3/osoba/miesiąc.”; 

6) w § 4 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) w przypadku nieruchomości, na których prowadzona jest działalność rolnicza, i które są 
wykorzystywane w celu świadczenia usług turystycznych w ramach gospodarstwa rolnego lub innej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E02E863-8966-4B33-B8F3-0233BDB07CB1. Podpisany Strona 1



pozarolniczej działalności gospodarczej i stan zużycia wody wskazany w dokumentach 
potwierdzających ilość m3zużycia wody za poprzedni rok kalendarzowy obejmuje również zużycie 
wody wykorzystywanej na cele prowadzonego gospodarstwa rolnego, do określenia ilości zużytej 
wody przyjmuje się zużycie wody za poprzedni rok kalendarzowy na podstawie wskazań wodomierza 
głównego w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody wydany przez operatora sieci 
wodociągowej.”; 

7) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 316,70 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekracyjno-wypoczynkowe. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekracyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 1.266,80 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2026 r. po wcześniejszym ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E02E863-8966-4B33-B8F3-0233BDB07CB1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/245/2025 RADY MIEJSKIEJ MIELNA z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 6a w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 7
	ust. 2 w § 1 pkt 7 zm. § 5



	§ 2
	§ 3


